Открытое акционерное общество

«Южная сетевая компания»
357506, Ставропольский край, г. Пятигорск, пос. Энергетик, ул. Подстанционная, дом 18.
        ____________________________________________________________________________

ПРОТОКОЛ  № 13
заседания Совета директоров ОАО «ЮСК»

Место проведения: г. Пятигорск, ул. Подстанционная, д.18

Дата проведения: 17 июля  2007 года
Форма проведения: опросным путем (заочное голосование).

Всего членов Совета директоров ОАО «ЮСК» - 11 человек.
В заочном голосовании приняли участие члены Совета директоров:

Демин Андрей Александрович

Курочкин Алексей Валерьевич

Колесников Антон Сергеевич

Габов Андрей Владимирович

Каитов Магомед Кадыевич

Суюнова Мадина Мухарбиевна

Дьяков Федор Александрович
Землянский Игорь Иванович

Половнев Игорь Георгиевич

Шевчук Александр Викторович

Кворум имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об избрании Председателя Совета директоров Общества.

2. Об избрании заместителя Председателя Совета директоров Общества.

3. Об избрании Секретаря Совета директоров Общества.

4. Об определении лица, уполномоченного осуществлять права и обязанности работодателя в отношении Генерального директора Общества.

5. Об утверждении Положения о Секретаре Совета директоров Общества.

6. Об определении приоритетных направлений деятельности Общества: об утверждении плана-графика реорганизации Общества в форме присоединения к нему распределительных сетевых компаний.

7. Об утверждении Положения о материальном стимулировании Генерального директора Общества в новой редакции.

8. Об определении лица, уполномоченного определять условия трудового договора и подписывать трудовой договор и дополнительные соглашения к нему с Генеральным директором Общества.

	Вопрос 1:
	Об избрании Председателя Совета директоров Общества.

Решение:

Избрать Председателем Совета директоров Общества Демина Андрея Александровича.
Голосовали «ЗА»: Демин А. А., Курочкин А.В., Колесников А.С., Габов А.В., Каитов М.К., Суюнова М.М., Дьяков Ф.А., Землянский И.И., Половнев И.Г., Шевчук А.В.

 «ПРОТИВ»:  нет                 «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято.
	Вопрос 2:
	Об избрании заместителя Председателя Совета директоров Общества.

Решение:

Избрать заместителем Председателя Совета директоров Общества Колесникова Антона Сергеевича.

Голосовали «ЗА»: Демин А. А., Курочкин А.В., Колесников А.С., Габов А.В., Каитов М.К., Суюнова М.М., Дьяков Ф.А., Землянский И.И., Половнев И.Г., Шевчук А.В.

 «ПРОТИВ»:  нет                 «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято.

	Вопрос 3:
	Об избрании Секретаря Совета директоров Общества.

Решение:

Избрать Секретарем Совета директоров Общества Назарову Ольгу Николаевну

Голосовали «ЗА»: Демин А. А., Курочкин А.В., Колесников А.С., Габов А.В., Каитов М.К., Суюнова М.М., Дьяков Ф.А., Землянский И.И., Половнев И.Г., Шевчук А.В.

 «ПРОТИВ»:  нет                 «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято.

	Вопрос 4:
	Об определении лица, уполномоченного осуществлять права и обязанности работодателя в отношении Генерального директора Общества.

Решение:

Уполномочить Раппопорта Андрея Натановича, члена Правления ОАО РАО «ЕЭС России», Управляющего директора (Бизнес-единица «Сети») осуществлять от имени Общества права и обязанности работодателя в отношении Генерального директора Общества – Каитова Магомеда Кадыевича, за исключением права определять условия трудового договора и подписывать трудовой договор и дополнительные соглашения к нему.

Голосовали «ЗА»: Демин А. А., Курочкин А.В., Колесников А.С., Габов А.В., Каитов М.К., Суюнова М.М., Дьяков Ф.А., Землянский И.И., Половнев И.Г., Шевчук А.В.

 «ПРОТИВ»:  нет                 «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято.

	Вопрос 5:
	Об утверждении Положения о Секретаре Совета директоров Общества.

Решение:

Утвердить Положение о Секретаре Совета директоров в соответствии с Приложением №1.
Голосовали «ЗА»: Демин А. А., Курочкин А.В., Колесников А.С., Габов А.В., Каитов М.К., Суюнова М.М., Дьяков Ф.А., Землянский И.И., Половнев И.Г., Шевчук А.В.

 «ПРОТИВ»:  нет                 «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято.

	Вопрос 6:
	Об определении приоритетных направлений деятельности Общества: об утверждении плана-графика реорганизации Общества в форме присоединения к нему распределительных сетевых компаний.

Решение:

1.
 Определить реорганизацию Общества в форме присоединения к нему ОАО «Ставропольэнерго», ОАО «Дагэнерго», ОАО «Кавказская энергетическая управляющая компания» приоритетным направлением деятельности Общества.

2.
Утвердить План-график мероприятий по реорганизации Общества в форме присоединения к нему ОАО «Ставропольэнерго», ОАО «Дагэнерго», ОАО «Кавказская энергетическая управляющая компания» согласно Приложению № 2.

3. Считать для единоличного исполнительного органа Общества выполнение плана-графика мероприятий по реорганизации ОАО «МРСК Северного Кавказа» в форме присоединения к нему ОАО «Ставропольэнерго», ОАО «Дагэнерго», ОАО «Кавказская энергетическая управляющая компания» особо важным заданием.

Голосовали «ЗА»: Демин А. А., Курочкин А.В., Колесников А.С., Габов А.В., Каитов М.К., Суюнова М.М., Дьяков Ф.А., Землянский И.И., Половнев И.Г., Шевчук А.В.

 «ПРОТИВ»:  нет                 «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято.

	Вопрос 7:
	Об утверждении Положения о материальном стимулировании Генерального директора Общества в новой редакции.

Решение:

1.
Признать утратившим силу Положение о материальном стимулировании Генерального директора Общества, утвержденное решением Совета директоров от 21.08.2006 протокол № 1.

2.
Утвердить Положение о материальном стимулировании Генерального директора Общества в новой редакции согласно Приложению
№ 3.

3. Установить, что Положение о материальном стимулировании Генерального директора Общества действует в отношении генерального директора, начиная с 01.01.2007.

Голосовали «ЗА»: Демин А. А., Курочкин А.В., Колесников А.С., Габов А.В., Каитов М.К., Суюнова М.М., Дьяков Ф.А., Землянский И.И., Половнев И.Г., Шевчук А.В.

 «ПРОТИВ»:  нет                 «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято.

	Вопрос 8:
	Об определении лица, уполномоченного определять условия трудового договора и подписывать трудовой договор и дополнительные соглашения к нему с Генеральным директором Общества.

Решение:

Уполномочить Чубайса Анатолия Борисовича, Председателя Правления ОАО РАО «ЕЭС
России», определять условия трудового договора с Генеральным директором ОАО «ЮСК» Каитовым Магомедом Кадыевичем, а также подписывать трудовой договор от имени Общества и дополнительные соглашения к нему.

Голосовали «ЗА»: Демин А. А., Курочкин А.В., Колесников А.С., Габов А.В., Каитов М.К., Суюнова М.М., Дьяков Ф.А., Землянский И.И., Половнев И.Г., Шевчук А.В.

 «ПРОТИВ»:  нет                 «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято.

Председатель Совета директоров
                                                             А.А. Демин
	   Секретарь Совета директоров

	             О.Н. Назарова

2
4